山东省金融学会秘书处文件

鲁金学秘[2014]3号

关于关注山东省金融学会

微信公众平台并报送相关信息的通知
各会员单位：

    为进一步加大金融科普宣传力度，促进省内金融业经验交流和信息共享，繁荣和发展金融文化，树立我省金融行业良好的品牌形象，山东省金融学会适应移动互联网金融发展趋势，于2014年3月10日创办了学会微信公众平台，以更便捷、更高效地服务会员单位。现将有关事项通知如下：
一、微信公众平台基本情况

山东省金融学会微信公众号为sdjrxh，名称为“汇研识金”。作为目前我省金融系统唯一的微信公众平台，“汇研识金”开通以来关注面已覆盖全国27个省份（直辖市）、全省17个地市。

现阶段,“汇研识金”的主要发布内容为省内金融动态新闻、金融学术研究观点、金融科普知识等信息（具体栏目详见平台信息）。随着平台逐步健全完善，内容和栏目将及时调整。

动态新闻。主要发布省内金融业重大动态新闻，包括金融重要会议、活动；金融运行情况及统计数据；金融机构支持地方经济发展的通讯、简讯等宣传报道稿件。

学术观点。发布会员单位具有一定价值、可读性较强的政策理论研究观点、调研分析报告摘要、课题研究成果摘编等信息。

科普宣传。发布会员单位的科普活动，以及金融法律、支付、国库、反假币、钱币知识等方面的金融科普知识。

金融文化。发布省内金融干部职工创作的诗歌、散文、随笔和书法绘画、艺术摄影等内容，展示金融行业形象和员工风采。

信息发布不局限以上内容和栏目，根据来稿情况随机发布。

二、相关要求
1、关注、推广学会微信公众平台。各会员单位要积极关注该平台，并负责将平台推广至本单位、本系统使用微信的相关领导和工作人员。

2、报送微信公众平台相关信息。各会员单位要指定一名信息联络员负责搜集、整理本单位适合发布的信息和图片，及时报送至学会互联网邮箱：jinrongxuehui@yeah.net。

3、积极为微信平台建设建言献策，随时反馈使用中遇到的问题及好的意见、建议，共同办好我省金融系统自己的微信公众平台。

联系人：朱锋

联系电话：86167600

（此页无正文）

                               2014年3月26日

	主题词：报送  信息  通知

	抄送：中国金融学会，山东省民政厅，山东省社会科学界联合会，人民银行济南分行

	内部发送：会长、副会长，秘书处

	联系人：朱锋
	联系电话：86167600
	（共印55份）

	山东省金融学会秘书处
	2014年3月26日印发

PAGE
1